
Pag. 1 di 1 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 715 del 30-12-2011 

 
 
OGGETTO: Lavori di completamento delle opere di urbanizzazione al Piano di Zona di Villa 

Caldari. Intervento di ripulitura e bonifica aree a verde e pertinenze stradali. 
 

L’anno duemilaundici  il giorno 30 del mese di dicembre  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che il Comune di Ortona ha recentemente realizzato le infrastrutture primarie al nuovo 
piano di Zona PEEP di Caldari, i cui lavori sono stati regolarmente ultimati e collaudati, giusta 
determina n. 430 del 5-8-2011;; 
CONSIDERATO  che si è reso necessario procedere alla ripulitura e bonifica delle aree a verde e 
pertinenze stradali a causa di una rigogliosa ed incontrollata crescita di erbacce e sterpaglie; 
CONSIDERATO che per motivi di urgenza, rapidità di esecuzione ed economicità, è stata incaricata 
la ditta TACCONELLI Antonio di Ortona, dotata dei necessari mezzi meccanici e resasi 
immediatamente disponibile ad eseguire la prestazione in economia mediante cottimo fiduciario; 
VISTO l’art. 125 D.Lgs. n. 163/2006; 
CONSIDERATO che la prestazione della ditta Tacconelli Antonio è stata regolarmente eseguita; 
 

DETERMINA 
 

1. Liquidare alla ditta TACCONELLI Antonio con sede in Ortona C.da Tamarete,12 partita IVA 
00781280698, l’importo di € 769,56 IVA compresa, a saldo fattura n. 23/2011, per lavoro di 
trincia tutto, decespugliatore e prestazione mano d’opera per i lavori di bonifica e ripulitura 
aree a verde e pertinenze stradali alla nuova zona PEEP di Villa Caldari. 

2. Dare atto che alla procedura è attribuito al n. CIG XE00299293 e che la ditta creditrice ha 
rilasciato attestazione sul conto corrente dedicato ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari. 

3. La spesa per lavori in economia, inclusa nel quadro economico di progetto, fa carico al Cap. 
32380 dei residui. 

 
Il Compilatore 

(DiN/on) 
 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona,  30-12-2011 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 


